
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
29  февраля 2024 г.                                                 №  7/42 

 

пгт. Ачит 

 

О количестве используемых переносных ящиков для организации 

голосования вне помещения участковыми избирательными 

комиссиями при проведении выборов Президента Российской 

Федерации 

 

Руководствуясь пунктами 8, 8 
1
 статьи 66 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 71 Федерального закона от 10 

января 2002 года №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 28.04.2021 года №4/38-8 «О внесение изменений в нормативы 

технологического оборудования для участковых комиссий при проведении 

выборов, референдумов в Российской Федерации, утвержденные 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 29 января 2014 года №214/1405-6» (в ред. Постановления 

№4/38-8 от 28 апреля 2021 года), Ачитская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить количество переносных ящиков для голосования вне 

помещения на одном избирательном участке в зависимости от числа 

избирателей, зарегистрированных на территории данного избирательного 

участка (прилагается). 

2. Учитывая, что избирательные участки №№160, 162, 166, 174, 176, 

179 включают в себя территории нескольких населенных пунктов и 

населенный пункт, где расположено помещение для голосования, находится 



 2 

вне пределов пешеходной доступности до иных населенных пунктов в 

течение времени голосования, увеличить количество переносных ящиков для 

голосования. 

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и  опубликовать на официальном сайте Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на  секретаря 

Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

М.А.Естехину. 

 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 
 Приложение                                                             

к решению Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 29.02.2024 г. № 7/42 

 

Количество  

переносных ящиков для организации голосования вне помещения 

участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов 

Президента Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

№ УИК Количество 

избирателей  

(на 01.01.2024 г.) 

Количество 

переносных 

ящиков 

1 151 1964 3 

2 152 1948 3 

3 154 502 2 

4 155 170 1 

5 156 190 1 

6 157 177 1 

7 158 789 2 

8 159 221 1 

9 160 314 2 

10 162 499 2 

11 164 116 1 

12 165 196 1 

13 166 730 2 

14 167 168 1 

15 170 154 1 

16 171 556 2 

17 172 158 1 

18 173 343 1 

19 174 360 2 

20 176 417 2 

21 179 427 2 

22 184 2197 3 

 

ИТОГО 

 

12 596 

 

37 
 


